ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH LẠNG SƠN
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT  NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /QĐ-UBND Lạng Sơn, ngày         tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng

công trình Phát triển mạng lưới cơ sở trợ giúp xã hội và phục hồi chức

năng cho người tâm thần, người rối nhiễu tâm trí và trẻ tự kỷ tại

cơ sở Bảo trợ xã hội tổng hợp tỉnh Lạng Sơn

CHỦ TỊCH UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18/6/2014; Luật Sửa đổi, bổ sung một số

điều của Luật Xây dựng ngày 17/6/2020;

Căn cứ Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 của Chính phủ về

quản lý chi phí đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 của Chính phủ quy

định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Nghị định số 35/2023/NĐ-CP ngày 20/6/2023 của Chính phủ về

sửa đổi, bổ sung một số điều của các Nghị định thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước

của Bộ Xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 1814/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của UBND tỉnh

về việc phê duyệt Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng công trình công

trình Phát triển mạng lưới cơ sở trợ giúp xã hội và phục hồi chức năng cho

người tâm thần, người rối nhiễu tâm trí và trẻ tự kỷ tại cơ sở Bảo trợ xã hội tổng

hợp tỉnh Lạng Sơn;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 185/TTr-SXD

ngày 14/12/2023.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh Báo cáo nghiên cứu khả thi đầu tư xây dựng

công trình Phát triển mạng lưới cơ sở trợ giúp xã hội và phục hồi chức năng cho

người tâm thần, người rối nhiễu tâm trí và trẻ tự kỷ tại cơ sở Bảo trợ xã hội tổng

hợp tỉnh Lạng Sơn như sau:

1. Điều chỉnh quy mô đầu tư xây dựng

Điều chỉnh giảm quy mô đầu tư các hạng mục công việc sau:

- Điều chỉnh không cải tạo, sửa chữa nhà ăn và hội trường: 02 tầng với

diện tích xây dựng 302m2; diện tích sàn 603,66m2.

2

- Điều chỉnh không cải tạo, sửa chữa nhà ở cụ già + trẻ sơ sinh (thành khu

nhà ở cho đối tượng tâm thần, người rối nhiễu tâm trí): 02 tầng, diện tích xây

dựng 531,5m2; diện tích sàn 1.063m2.

- Điều chỉnh không thực hiện công việc cạo bỏ lớp vôi, sơn cũ trên bề mặt

tường; bả bột bả vào tường và sơn tường 1 nước lót, 2 nước phủ thuộc Hạng

mục sửa chữa nhà ở trẻ mồ côi: 03 tầng, diện tích xây dựng 507,0m2; diện tích

sàn 1.521m2.

- Điều chỉnh không sửa chữa tường rào, đoạn E-F dài 52,26m.

- Điều chỉnh không thực hiện bổ sung lớp bê tông sân, lát sân bằng gạch

terrazzo(500x500)mm diện tích 1.600m2.

- Điều chỉnh không cải tạo, sửa chữa lại rãnh thoát nước, chiều dài 490m.

- Điều chỉnh không mua sắm trang thiết bị.

2. Tổng mức đầu tư điều chỉnh

2.1. Giá trị dự toán xây dựng điều chỉnh giảm: 12.531.518.000 đồng.

2.2. Giá trị tổng mức đầu tư sau điều chỉnh: 6.468.482.000 đồng, trong

đó:

- Chi phí xây dựng:             5.142.744.502 đồng;

- Chi phí tư vấn quản lý dự án:            177.218.976 đồng;

- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng:          1.011.402.041 đồng;

- Chi phí khác:                120.015.430 đồng;

- Chi phí dự phòng:                17.101.051 đồng.

 3. Điều chỉnh nguồn vốn đầu tư: ngân sách tỉnh.

 Điều 2. Các nội dung khác không đề cập được giữ nguyên theo Quyết

định số 1814/QĐ-UBND ngày 14/11/2022 của Chủ tịch UBND tỉnh.

 Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở: Kế hoạch và Đầu

tư, Tài chính, Tài nguyên và Môi trường, Xây dựng; Lao động - Thương binh và

Xã hội; Giám đốc Kho bạc Nhà nước tỉnh, Chủ tịch UBND thành phố Lạng Sơn

và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;

- Thường trực HĐND tỉnh;

- Ban Kinh tế - Ngân sách (HĐND tỉnh);

- Chủ tịch, các Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Các PVPUBND tỉnh, các phòng CM,

   Trung tâm Thông tin;
- Lưu: VT, KT(HVTr).

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Dương Xuân Huyên

		2023-12-16T17:17:30+0700

		2023-12-16T17:17:30+0700

		2023-12-16T17:17:30+0700

		2023-12-16T17:18:42+0700